todos os seus termos, as condições expressas no Edital de Pregão Eletrônico nº 065/2023 e seus anexos, 

juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 63.698,00 (sessenta e três mil e seiscentos e noventa e oito reais), de acordo com a proposta 

abaixo descrita:      

LOTE/GRUPO 01 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

01 12 Meses 

Prestação de serviço de cessão de uso de solução de 

controle de frequência de entrada e saída de servidores

[...]

públicos municipais, com fornecimento do software para gestão, fornecimento de equipamentos de coleta 

e suprimentos (bobinas), manutenção preventiva e corretiva, migração, importação e exportação de 

informações e biometrias, atualizações, garantia de funcionamento, equipamentos de backup e suporte 

técnico. 

VALOR TOTAL: R$ 63.698,00 (sessenta e três mil e seiscentos e noventa e oito reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data 

de sua assinatura, ou seja, até  11 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de setembro de 2023. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

Alterar a quantidade e valor contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste – Pr.
CONTRATADA: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MA-
TERIAIS MEDICOS LTDA.
ORIGEM: Contrato nº 179/2022 na modalidade de PREGÃO ELETRO-
NICO Nº 42/2023.
VALOR ORIGINAL: R$ 15.542,35 (quinze mil quinhentos e quarenta e 
dois reais e trinta e cinco centavos).
VALOR COM ADITIVO: R$ 18.767,35 (dezoito mil setecentos e sessenta 
e sete reais e trinta e cinco centavos).
BASE LEGAL: Lei nº 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 12/09/2023.

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3032/2021, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA Super 
Obra Supermercado da Construção, Comércio de Materiais de Constru-

[...]

Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização 
contida na Lei nº 45/2022 de 26/12/2022, publicada em 27/12/2022.
D E C R E T A
Art. 1º - Fica aberto no orçamento geral do Município de Mariópolis, Es-
tado do Paraná, para o Exercício de 2023, um Crédito Adicional Suple-
mentar no valor de R$ 170.000,00  ( Cento e setenta  mil  Reais), para 
reforço da seguinte Dotação Orçamentária:
			   FONTE                                         VALOR
05 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
01 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12.361.0011.2.013 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
REC. EDUCAÇÃO
3.0.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.
Contratada: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.651.451/0001-85.
Valor Total: R$ 4.170,00 (quatro mil e cento e setenta reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia 
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 12 de setembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO